(a) *Van Espen Tit. 13. de elect. cap. 3. num. 8. „ Princeps cum viderent, per Reservationes Pontificias Prælatorum nominationes ad Curiam Romanam devolutas, non proinde amplius dependere arbitrio Ecclesiarum Cathedralium provisiones, immo frequenter personas extraneas, sibi haud gratas, quia & nonnunquam suspectas ad Prælaturas suorum Regnorum nominari; omni conatu, studioque illis Reservationibus se se opposuerunt. . . . E contra, Pontifices attendentes, quod, restitutis canonicis electionibus, re ipsa quodammodo ad Reges, & Principes devolveretur Prælatorum nominatio; ipsi verò Pontifices in totum ab eis excluderentur; convenientius crediderunt, si Regibus concederent Privilegium, seu Indultum nominandi, sive presentandi ipsi Pontifici personas ad Episcopatum promovendas; & ita Reges jus nominandi Episcopos, ex privilegio, aut indulto Sedis Apostolicæ habere viderentur; ac unâ Sedi Apostolicæ Episcoporum promotio, & confirmatio reservaretur.*

(b) *Marianna Histor. Hispan. lib. 26. cap. 6. Adrianus VI in gratiam Caroli, alumni, cui debebat Pontificatum; ei, & Successoribus concessit, lege perpetua, jus presentandi Episcopatus Hispaniæ.*

(c) *Carlo Marantæ in Controversiis respons. 52. num. 21.*

(d) *Gianfrancesco de Ponte decil. 12. num. 21.*

no Lunig (a) il diploma di Concordia tra Papa *Clemente VII.* e l'anzi-  
detto Imperadore colla data de 29. Giugno 1529. in dove riguardo al  
punto di queste nomine Regie, si dice:

*Uterius*, cum Cæsarea Majestas prætendat, Prædecessores suos in di-  
cto Regno Neapolitano semper consuevisse habere 24. Ecclesias Cathedra-  
les reservatas ad ipsorum nominationem, seu præsentationem, eaque  
præminentia semper usos fuisse, non obstante quacumque contraria.  
Investiturarum dispositione; hisque semper hæcenus, ut prætendit, usi  
fuerunt ex inveterata Regni ipsius consuetudine, ac etiam ex indultis  
( ut prætenditur ) concessis, licet nunc ita in promptu adduci nequeant  
propter illius Regni revolutiones, & turbationes, in quibus aliqua for-  
san scripturæ periere, vel ad manus incognitas pervenere: & e contra-  
rio prætendat sua Sanctitas; nullam fuisse, neque esse Ecclesiarum hu-  
jusmodi Reservationem, nullumque Indultum super his concessum; quin-  
nimò Investituris dicti Regni, tam ipsi Cæsari, quam suis Prædecesso-  
ribus concessis, standum esse, non obstante quacumque consuetudine in  
contrarium allegata; actum fuit, & conventum, quod, ad tollendum  
omne dubitationis obstaculum, & ne deinceps in exequendis Apostolicis  
Provisionibus emerget impedimentum; sua Sanctitas ex ejus benignitate  
& gratia, ac exuberanti liberalitate, & pro majori ipsius Regni tutela  
& in locis limitrophis nonnisi personæ acceptæ, & fideles proponentur;  
atque de cætero tam Apostolicæ Sedis autoritas, & Regulis dignitas suis,  
( ut decet ) præminentia sine ullo scrupulo, seu obstaculo liberè uti  
valeat; teneatur, & debeat in ipsius novæ Investituræ concessione,  
tam pro se, quam pro successoribus suis, eidem Cæsari, & suis in  
dicto Regno successoribus, perpetuo concedere, & reservare nominatio-  
nem, & præsentationem 24. Ecclesiarum dicti Regni, inferius peculia-  
riter nominandarum.